
595 Bilag til bet. o. lovf. vedr. gensidig administrativ bistand 596 

Foreningen af Pantefogeder 
i Danmark 
formanden 

Skatteministeriet Odense, den 15/11 1991 

Vedr. Deres j.nr. 582-1003-1777 su. Besvarelse 
af  spørgsmål fra Folketingets Skatteudvalg til 
skatteministeren. 

Ved skrivelse af 4. november d.å. har depar- 
tementet fremsendt ovennævnte spørgsmål til 
udtalelse hos blandt andet Foreningen af Pan- 
tefogeder i Danmark. 

Foreningen har indsamlet oplysninger til 
brug for besvarelsen i et repræsentativt udsnit 
af landets kommuner (ekskl. Københavns 
Kommune). 

I nævnte anledning kan man oplyse: 

-  At inddrivelsessamarbejdet mellem de nor- 
diske lande fungerer tilfredsstillende. 

-  At der med de lande, Danmark i dag har 
overenskomst, er et rimeligt inddrivelses- 
samarbejde, idet man specielt kan fremhæve 
samarbejdet med Tyskland, Frankrig og Lu- 
xembourg. 

-  At der i de lande, som ikke er omfattet af 
overenskomst, og hvor der i nogen udstræk- 
ning derfor alene er mulighed for at anvende 
de danske repræsentationer, stort set ingen 
inddrivelsesmuligheder er. 
Særligt fremhæves Storbritannien som et 

særligt problemområde, hvilket i nogen grad 

hænger sammen med, at en del udvandring 
sker dertil. 

Foreningen af Pantefogeder i Danmark ser 
derfor gerne, at der tilvejebringes effektive 
overenskomster med alle lande tilsluttet EF 
og/eller OECD. 

Alternativt, eller som et supplement, kan 
man pege på det ønskelige i en udvidelse af 
den mulighed, der findes i pasloven til for bi- 
dragspligtige personer, at nægte udstedelse af 
pas eller at inddrage et allerede udstedt pas, 
indtil der er stillet fornøden sikkerhed for re- 
stancer m.v. (jf- lov om inddrivelse af under- 
holdsbidrag paragraf 19). 

Samtidig skal jeg tillade mig at pege på en 
misforståelse i bemærkningerne til lovforslag 
nr. L 12, side 19, til paragraf 2, sidste sætning. 
Der står her: »Når en anden stat anmoder 

er det således told- og skattefogeder- 
ne, som foretager inddrivelsen.« Af lovforsla- 
gets paragraf 2 fremgår: »Sager om bistand 
med udenlandske direkte og indirekte skatter 
og afgifter behandles i øvrigt af de danske 
myndigheder, som behandler tilsvarende eller 
lignende sager om danske skatter og afgifter.« 

Inddrivelsen af de danske direkte person- 
skatter foretages ikke af told- og skattefogeder- 
ne, men af de kommunale pantefogeder. 


